新旧会计准则股东权益差异调节表

金额单位:人民币元

①长期股权投资差额

注：因本项目追溯调整，使股东权益减少 1,554,800.15 元，全部减少母公司的股东权

益。
 ② 所得税

项目名称
 调整股东权益

金额
备注

同一控制下企业合并形成的长期股权投资差额

山东山大康诺制药有限公司 -1,554,800.15

小  计 -1,554,800.15

其他采用权益法核算的长期股权投资贷方差额 -

-

小  计 -

合  计 -1,554,800.15

 项目名称  调整股东权益金额

 因资产的账面价值与计税基础不同
形成的递延所得税资产

6,231,949.17

 因资产的账面价值与计税基础不同
形成的递延所得税负债

-

 因负债的账面价值与计税基础不同
形成的递延所得税资产

-

 因负债的账面价值与计税基础不同
形成的递延所得税负债

-

合  计 6,231,949.17

注：因本项目追溯调整，使股东权益增加 6,231,949.17 元，其中归属于母公司的股东

权益增加为 5,423,400.91 元，归属少数股东的权益增加为 808,548.26 元。
 ③ 其他

 截至 2006 年 12 月 31 日，本公司“少数股东权益”为 77,113,317.44 元，全部转入

2007 年 1 月 1 日的“股东权益”中。
 由于子公司按照《企业会计准则第 38 号—首次执行企业会计准则》第五条至第十

九条的规定进行追溯调整，使股东权益增加 1,832,744.55 元，其中归属少数股东的

权益为 808,548.26 元，新会计准则下少数股东权益为 77,921,865.70 元。
（3）按原会计制度列报的 2006 年度利润表，调整为按企业会计准则列报的利润表：

项   目 调整前 调整后 差额 注释

一、营业收入 528,706,565.00 528,706,565.00

减：营业成本 289,480,892.23 289,480,892.23

   营业税金及附加 7,944,328.48 7,944,328.48

  　销售费用 101,402,999.20 101,402,999.20

   管理费用 53,969,481.28 50,794,163.15 -3,175,318.13 ①

   财务费用
   （收益以"－"号填列）

24,531,006.80 24,531,006.80

　　资产减值损失 3,175,318.13 3,175,318.13 ①
加：公允价值变动净收益
   （净损失以"－"号填列)

　　投资净收益
   （净损失以"－"号填列）

-4,435,741.34 -4,165,341.38 270,399.96 ②

二、营业利润
   （亏损以“-”号填列）

46,942,115.67 47,212,515.63 270,399.96

加：营业外收入 5,817,590.54 5,817,590.54

减：营业外支出 1,216,707.41 1,216,707.41

三、利润总额
   （亏损以“-”号填列）

51,542,998.80 51,813,398.76 270,399.96

减：所得税费用 20,488,054.03 19,606,586.37 -881,467.66 ③

四、净利润
   （净亏损以“-”号填列）

31,054,944.77 32,206,812.39 1,151,867.62

   归属于母公司所有者的净利润 9,613,059.78 10,469,123.13 856,063.35 ④

   少数股东损益 21,441,884.99 21,737,689.26 295,804.27 ③

金额单位：人民币元

 ① 减值准备

项目 2006年度计提
企业会计制度
记入科目

企业会计准则
记入科目

一、坏账准备合计 3,153,759.79
其中：应收账款 3,842,656.74
   其他应收款 -688,896.95
二、存货跌价准备合计 21,558.34
其中：库存商品 21,558.34
   原材料

合计 3,175,318.13

管理费用 资产减值损失

 ② 长期股权投资差额

项目 2006年1月1日 2006年度摊销 2006年12月31日

同一控制下企业合并
形成的长期股权投资差额

1,825,200.11 270,399.96 1,554,800.15

注：冲回的 2006 年度摊销金额全部增加归属于母公司所有者的净利润。

 ③ 所得税费用

因资产的账面价值与计税基
础不同形成的递延所得税资
产

5,350,481.51 6,231,949.17 881,467.66

项目 2006年1月1日 2006年12月31日 2006年度增减

   注：此项目调增净利润 881,467.66 元，其中，归属于母公司所有者的净利润为

585,663.39 元，归属于少数股东收益的为 295,804.27 元；
 ④ 归属于母公司所有者的净利润

由于②、③两项调整，共计增减归属于母公司所有者的净利润 856,063.35 元。
（4）按原会计制度列报的 2006 年 6 月 30 日所有者权益，调整为按企业会计准则列报

的所有者权益：

 项 目 名 称  注释  金额

2006年6月30日股东权益（原会计制度）   282,308,253.80

长期股权投资差额 ①   -1,690,000.13

其中：同一控制下企业合并形成的长期股权投资差额   -1,690,000.13

   其他采用权益法核算的长期股权投资贷方差额   -

拟以公允价值模式计量的投资性房地产   -

因预计资产弃置费用应补提的以前年度折旧等   -

符合预计负债确认条件的辞退补偿   -

股份支付   -

[…]

"+"表示增加股东权益,"-"表示减少股东权益。

新旧会计准则股东权益差异调节表

金额单位:人民币元

 ① 长期股权投资差额

注：因本项目追溯调整，使股东权益减少 1,690,000.13 元，全部减少母公司的股东权

益。
 ② 所得税

项目名称
 调整股东权益

金额
备注

同一控制下企业合并形成的长期股权投资差额

山东山大康诺制药有限公司 -1,690,000.13

小  计 -1,690,000.13

其他采用权益法核算的长期股权投资贷方差额 -

-

小  计 -

合  计 -1,690,000.13

 项目名称  调整股东权益金额

 因资产的账面价值与计税基础不同
形成的递延所得税资产

5,350,481.51

 因资产的账面价值与计税基础不同
形成的递延所得税负债

-

 因负债的账面价值与计税基础不同
形成的递延所得税资产

-

 因负债的账面价值与计税基础不同
形成的递延所得税负债

-

合  计 5,350,481.51

注：因本项目追溯调整，使股东权益增加 5,350,481.51 元，其中归属于母公司的股东

权益增加为 4,837,737.52 元，归属少数股东的权益增加为 512,743.99 元。
 ③ 其他

 截至 2006 年 6 月 30 日，本公司“少数股东权益”为 77,478,269.78 元，全部转入到“股
东权益”中。

 由于子公司按照《企业会计准则第 38 号—首次执行企业会计准则》第五条至第十

九条的规定进行追溯调整，使股东权益增加 3,660,481.38 元，其中归属少数股东的

权益为 512,743.99 元，新会计准则下少数股东权益为 3,147,737.39 元。
（5）按原会计制度列报的 2006 年 1-6 月净利润，调整为同一期间按企业会计准则列报

的净利润：

项   目 调整前 调整后 差额 注释

一、营业收入 225,082,821.33 225,082,821.33
减：营业成本 109,622,892.52 109,622,892.52
   营业税金及附加 2,553,201.06 2,553,201.06
   销售费用 48,000,924.82 48,000,924.82
   管理费用 24,954,639.90 24,844,163.06 -110,476.84 ①
   财务费用
   （收益以"－"号填列）

11,906,438.68 11,906,438.68

　　资产减值损失 110,476.84 110,476.84 ①
加：公允价值变动净收益
   （净损失以"－"号填列)

　　投资净收益
   （净损失以"－"号填列）

-2,098,970.73 -1,963,770.75 135,199.98 ②

二、营业利润
   （亏损以“-”号填列）

25,945,753.62 26,080,953.60 135,199.98

加：营业外收入 1,555,890.75 1,555,890.75
减：营业外支出 663,623.67 663,623.67

三、利润总额
   （亏损以“-”号填列）

26,838,020.70 26,973,220.68 135,199.98

减：所得税费用 10,400,297.08 10,400,297.08
四、净利润
   （净亏损以“-”号填列）

16,437,723.62 16,572,923.60 135,199.98

   归属于母公司所有者的净利润 5,634,178.93 5,769,378.91 135,199.98 ②

   少数股东损益 10,803,544.69 10,803,544.69

金额单位：人民币元

   ① 减值准备

项目 2006年度计提
企业会计制度
记入科目

企业会计准则
记入科目

一、坏账准备合计 110,476.84
其中：应收账款 98,476.85
   其他应收款 11,999.99

合计 110,476.84

管理费用 资产减值损失

 ② 长期股权投资差额

项目 2006年1月1日 2006年1-6月摊销 2006年6月30日

同一控制下企业合并
形成的长期股权投资差额

山东山大康诺制药有限公司 1,825,200.11 135,199.98 1,690,000.13

注：冲回的 2006 年度摊销金额全部增加归属于母公司所有者的净利润。
4、2006 年中期模拟执行新会计准则的净利润和 2006 年中报披露的净利润的差异调

节表：

金额单位：人民币元

项目 注释 金额

2006年中期净利润（按原会计制度） 5,634,178.93

追溯调整项目影响合计数 135,199.98
  其中：1、同一控制下企业合并
   股权投资差额摊销

① 135,199.98

少数股东收益 ② 10,803,544.69
2006年度净利润（按企业会计准则） 16,572,923.60
假定全面执行新会计准则的备考信息

其他项目影响合计数 1,738,226.91
其中：1、非同一控制下企业合并
   股权投资差额摊销

③ 1,924,554.24

   2、投资收益 ④ -186,327.33
2006年中期模拟净利润（按新会计准则） 18,311,150.51

 ① 详见附注十二、3、（5）、②

 2006② 年 1-6 月份实现少数股东收益 10,803,544.69 元，按照《企业会计准则第 30 号

——财务报表列报》要求，将少数股东收益列示于净利润项目下。
 ③ 长期股权投资差额

项目 2006年1-6月摊销

非同一控制下企业合并形成的长期股权投资差额

山东达因海洋生物制药股份有限公司 1,912,197.48